

Nädalalõpp Estonia teatris

11 Kultuurimaal, 19. XI '97 Age Raa

Vana hea taasavastamine on alati meeldiv kogemus igaihe jaoks. Samuti ka taaskohtumine mõne vana, vahepeal mängukavast väljajäänud lavastusega.

Estonia teatri balletitrupp on publikut ikka üllatanud oma väga mitmekesise repertuaariga. Ja nii nad võivadki enesele lubada luksust aegajalt mõni lavastus "ära kaotada". Ja siis, ühtäkki sellega publikut taas üllatada.

Terve eelmine hooaeg ei räägitud sõnakestki "Armastuse muinasjutust". Nüüd aga, sel reedel, 21. novembri õhtul, on Estonia mängukavas selline nimi sees. See ongi võimalus taasavastada vana hea!

Tegemist on taanlase August Bournoville'i (1805 — 1879) originaalkoreograafia järgi Wilhelm Holmi muusikale loodud balletiga, mille 1993. aastal lavastas Estonia teatri jaoks ameerika koreograaf Kennet Oberly.

Kahevaatuseline ballett on loodud Hans Christian Anderseni muinasjutu "Vankumatu tinasõdur" ainetel.

Originaalkoreograafia looja A. Bournoville on selle balleti kohta kirjutanud: "See väike romaan kuulub tegelikult unenägude muinasjutumaailma, maailma, mis on balleti jaoks väga sobiv raam ning siin annavad sellele elu kaks last, õde ja

vend, kelle kujutluses kangastub Anderseni muinasjutt elavates värvides. Võidakse öelda, et unenäos ei leidu seda loogilist konteksti, mis on vajalik teatrilavastuses — võin vaid vastata, et kui me suudaksime talletada ja tähele panna kõik, mis meist unemaal mööda hõljub, tõuseksid paljud inimesed voodist poetide, maalikunstike või romaanikirjanikena.

Minu enda kujutluspildid võtavad balleti vormi: ma sooviksin, et see lihtne teos — nagu ka need muinasjutud, mis on mind inspireerinud — leiaks vastuvõtliku publiku. Loodan, et see löbustab ja paelub nii lapsi kui ka täiskasvanuid."

"Armastuse muinasjutus" tantsivad peaosi Hedi Pundonen, Vitali Nikolajev, Juri Jekimov, Tiina Kripsaar, Tatjana Kilgas.

Laupäeva päeval kell 12.00 mängitakse Estonia teatris lastemuusikali "Puhh", mis juba kolmandat hooaega läheb täissaalidele. Sama päeva õhtul aga, mängitakse sel hooajal viimast korda W. A. Mozarti koomilist ooperit "Figaro pulm", mis jääb ootama uut, järgmist hooaega.

Pühapäeval on taas balletipublikul võimalik nautida Kaie Kõrbi ja Ivan Kornejevi (Moskva Klassikaline Balleti Teater) võluv tantsu P. Tšaikovski balletis "Uinuv kaunitar".

Veeke nädalalõpp Estonia teatris ja uskuge, te ei kahetse!